
Jan Wiendl hovořil o Vladimíru Binarovi

(E*forum, 27. 01. 2016)

Jako nové echo přinášíme smuteční řeč pronesenou na pohřbu Vladimíra Binara
(1941–2016) v kapli sv. Václava na Vinohradském hřbitově 22. ledna 2016. „První
setkání s Vladimírem Binarem zapadá do omamného světla měsíců na prahu roku
1990, kdy na fakultu přišli lidé, kteří přednášeli a diskutovali o tématech, která ještě
nedávno hraničila s vyhazovem z fakulty. To, co bylo dříve urputně potíráno, stalo se
skutečností doprovázenou úžasným pocitem svobodné volby. ... Jednalo se o garanci
osobního stanoviska, které představovalo takový postoj k diskutovanému tématu, za
který se ručí vším – odbornou průpravou, individuálním postojem svázaným s pevnými
etickými kritérii, s vědomím, že s vybraným tématem se nežongluje podle aktuální
metodologické módy a utilitárních potřeb, že zkrátka literatura jsou především lidé,
jejich osudy, jejich úsilí, jejich hledání.“ – Po Janu Wiendlovi promluvil vydavatel knih
Vladimíra Binara, Robert Krumphanzl z nakladatelství Triáda.

www.ipsl.cz

http://www.ipsl.cz/index.php?id=888&menu=echa&sub=echa&str=echo.php
http://www.i-triada.net/index.php?id=104&str=aktualita.php
http://www.ipsl.cz/

